РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Филипповского муниципального образования

Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2010 г        с. Филипповск
№ 29

Об утверждении Порядка определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования и перечней особо ценного движимого имущества бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования.

В целях реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», эффективного управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Филипповского муниципального образования, руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года N 538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", ст.ст. 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011 года.

3.
Специалисту     администрации     Соболевой     С.Ф. настоящее
постановление обнародовать.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

[image: image1.jpg]/%w/ i,
(o7 e\

Глава администрации                                   Л.А.Коробейникова
Приложение № 1

к постановлению главы администрации Филипповского муниципального образования

от 28.12.2010 г. №29

Порядок

определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования (далее - Порядок)

1. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования подлежит включению в его состав:

а)
движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 ООО
(пятьдесят тысяч) рублей;

б)
иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 ООО
(пятьдесят тысяч) рублей, но превышает 20 000 (двадцать) тысяч рублей без которого
осуществление муниципальными бюджетными учреждениями Филипповского
муниципального образования предусмотренных уставами основных видов деятельности
будет существенно затруднено и которые определены постановлением администрации
Филипповского муниципального образования;

в)
имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке,
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
в том числе предметы Музейного фонда Российской Федерации, документы Архивного
фонда Российской Федерации и национального библиотечного фонда, находящиеся в
оперативном управлении муниципальных учреждений культуры.

2. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования (далее - Перечень) определяются в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка администрацией Филипповского муниципального образования, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования (далее - Учредитель).

Перечень оформляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Ведение Перечня осуществляется муниципальными бюджетными учреждениями Филипповского муниципального образования на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

4. При создании муниципального учреждения Филипповского муниципального образования путем изменения типа существующего муниципального учреждения Филипповского муниципального образования. Перечень указывается в правовом акте Учредителя о создании муниципального учреждения согласно приложению к настоящему Порядку и закрепляется за муниципальным учреждением на праве оперативного управления.

5. При принятии решения о выделении муниципальному учреждению Филипповского муниципального образования денежных средств на приобретение движимого имущества, решение об отнесении данного имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием указанного решения.

Приложение

к Порядку определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений Филипповского муниципального образования

Перечень

особо ценного движимого имущества МУК «КДЦ Филипповского муниципального образования»

	П№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества (по транспортным средствам -идентификационный номер (VIN))
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость

                                                          Глава администрации                      Л.А. Коробейникова